
ÅRSREDOVISNING 
bostadsrättsföreningen Metern 

för året 2019-09-01 – 2020-08-31 
Kallelse till stämman 2021 delas ut separat 

 

             
 
Nils Lindberg, vicevärd i Metern 1926-1944, och Sven Wallanders förste medarbetare på HSB samt Brita Hörlin, 
en av konstnärerna som gjorde dekorationer i Metern när huset var nytt.  
Nils var också senare aktiv i Metern under 60- och 70-talen som styrelsemedlem. 
Nils och Brita möts igen 1977 tillsammans med två styrelsemedlemmar från Metern. 
 
På fotona står Nils och Brita i trapphuset i uppgång 9 resp uppg 11. De gick också runt och tittade in i 
alla de andra trapphusen. 
Brita Hörlin var skulptris och gjorde reliefer och dörrstuckaturer i en rad HSB-hus under 1920-talet. I 
vårt hus har hon alltså gjort arbeten med pojken i uppg 9 och huvudena i uppg 11 (där vi vet att barn i 
huset stått modell för bilderna). 
Brita var lite besviken över att en del av hennes vitkalkade reliefer hade färglagts och att de 
ursprungliga dekorationsmålningarna hade målats över med en färgsättning som inte stämde med 20-
talets, men tyckte ändå att det var roligt att återbesöka huset. Nils pratade om en fest med de som arbetade 
med huset på 20-talet. Brita hade inte samma minnen ”tror du jag kommer ihåg en fest för 50 år sedan”. 
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brf Metern, verksamhetsberättelse 190901-200831  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE  

Detta är en berättelse som kompletterar den formella förvaltningsberättelsen och är 
mera anpassad för medlemmarna som bor i Metern.  

Föreningen HSB brf Metern i Stockholm med organisationsnummer 702001-4291 
bildades den 7 december 1925 och registrerades den 19 december samma år. Den 
äger och förvaltar fastigheterna i kvarteret Metern 9, Helgagatan 36, uppgång 1–15 
(även A–I, K–P) och kvarteret Vågskivan 18, Blekingegatan 27 och 29 i Stockholm. 
Föreningen äger även tomterna. Förvaltningsberättelsen avser året 1 september 2019– 
31 augusti 2020 men även sådant som hänt fram till berättelsen skrevs, har tagits upp 
(t.o.m. 31 december 2020).  

Styrelse  

Sedan den senaste årsstämman har styrelsen haft följande sammansättning:  

Lars Kjelldahl   ordförande 
Emelie Petersson Estebill  vice ordförande 
Ingela Andersson   sekreterare 
Lars Arnberg   ledamot 
Edward Lindenholtz    ledamot 
Magnus Lundin   ledamot 
Anders Hallengren   ledamot  
Fredrik Wachtmeister   ledamot utsedd av HSB 
Lennart Kjörling   ersättare 
SvenErik Welin   ersättare  
Karin Björnström    ledamot utsedd av HSB 
 

Mandattiden löper ut vid kommande ordinarie föreningsstämma för de ordinarie 
ledamöterna Ingela Andersson, Anders Hallengren och Lars Kjelldahl samt för 
suppleanten Svenerik Welin 

Under perioden har firmatecknare varit (förutom beslutsmässig styrelse) Ingela 
Andersson, Lars Kjelldahl, Edward Lindenholtz och Emelie Petersson Estebill, två i 
förening.  

Revisorer  

Sedan senaste årsstämman har Lars Stockstad varit föreningens revisor med Erik 
Jonsson som ersättare. Deras mandattid löper ut vid kommande ordinarie 
föreningsstämma. HSBs Riksförbund har utsett BoRevision AB att revidera Meterns 
verksamhet.  

Ombud vid distriktsstämman  

Föreningens ombud vid distriktsstämmor med HSB Stockholms fjärde distrikt, 
Innerstaden, har under perioden varit Ingela Andersson, Lars Kjelldahl och Emelie 
Petersson Estebill. Ersättare har varit Lena Andersson och Lars Arnberg. Lars 
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Kjelldahl är vald till fullmäktige för HSB Stockholm samt till valberedningen för 
distrikt Innerstaden som Metern tillhör.  

Valberedning  

Valberedningen har sedan senaste årsstämman bestått av Marianne Mossheden 
(sammankallande), Sandra Backlund, Robin Olsson och Behrouz Rahimzadeh.  

Sammanträden m.m.  

Ordinarie föreningsstämma hölls torsdagen den 20 februari 2020 i föreningens 
fritidslokal. Under bokföringsåret har styrelsen hållit 12 protokollförda möten. 
Utöver detta har styrelsen även sammankallats till icke protokollförda möten för att 
göra besiktning, diskutera ekonomi och underhåll m.m. samt träffats i mindre 
arbetsgrupper för att bereda särskilda frågor inför beslut.  

Styrelsemedlemmar har deltagit i möten och andra arrangemang som ordnats av 
HSB. Personer från Metern har också besökt fastighetsmässor för att skaffa 
information om företag i branschen. Det ska dock sägas att antalet möten under det 
gångna året varit mycket begränsat av pandemin. 

Löner, förvaltningsersättning och arvoden  

Fastighetsskötare under året har varit Magnus Sandell, som är anställd med 87%. 
Förvaltningsassistent har varit Lisa Hammarberg Thörnqvist. Under en del av året 
har Fredrik Lindenholtz hanterat lägenhetsöverlåtelser. 
Årsstämman 1983 godkände det system som fortfarande tillämpas i Metern, där 
styrelseledamöter utöver traditionellt styrelsearbete även utför förvaltningsarbete 
mot ersättning. Årsstämman 2012 beslutade om ytterligare principer kring detta, bl.a. 
om ersättningsnivå för denna typ av förvaltningsarbete (200 kr/tim, 2016 höjt till 250 
kr/tim).  

Förvaltningssysslorna (vicevärdssysslorna) har varit uppdelade mellan Lars 
Kjelldahl, Lars Arnberg, Edward Lindenholtz och Ingela Andersson, vilka erhåller 
ersättning enligt timredovisning. En del förvaltningsarbete har under året också 
utförts av Magnus Lundin och Anders Hallengren. 

Under 2020 har förvaltningsarbete motsvarande följande ersättningar utförts av 
styrelsemedlemmar: Lars Kjelldahl 13750 kr, Ingela Andersson 13750 kr, Lars 
Arnberg 7500 kr, Edward Lindenholtz 11375 kr, Anders Hallengren 4000 kr, Magnus 
Lundin 7750 kr 

Enligt tidigare årsstämmobeslut är arvodet till styrelsen för det traditionella 
styrelsearbetet 3 x prisbasbeloppet och till revisorn 0,2 x prisbasbeloppet. 
Prisbasbeloppet är 47 300 kr för år 2020. Styrelsen beslutar inom sig hur arvodet till 
styrelsen ska fördelas.  

Fritidslokalansvarig har varit Hans Johansson, som får en ersättning om 500 kr per 
månad. Tvättstugeansvarig har varit Helena Hättestrand, som får en ersättning om 
1 235 kr per månad. Anders Hallengren har särskilt ansvar för hobbyverkstaden.  
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De delar av den ekonomiska förvaltningen som sköts av HSB Stockholm regleras 
genom avtal som ger föreningen valfrihet när det gäller vilka tjänster som skall köpas 
in. När det gäller försäkringsskador tar styrelsen hjälp av förvaltningen på HSB 
Stockholm.  

Hanteringen av ombyggnader i lägenheter utförs av en grupp bestående av Lars 
Arnberg, Lars Kjelldahl, Edward Lindenholtz och Magnus Sandell.  

Ytterligare detaljer kring arvoden och löner framgår av resultaträkningen.  

Fastighetsskötsel  

Föreningens fastighetsskötare har varit Magnus Sandell. Städningen har skötts av 
städfirman Ekostäd AB med vilka två personer från Metern haft månatliga samtal 
under året. Trädgårdsfirman L.M. Park & trädgårdskonsult har under året skött 
större delen av gårdarnas underhåll. Vattning på Meterns gård görs delvis genom 
automatvattning, delvis av boende. Vågskivans gård har vattnats av boende. På 
Helgagatan har hämtning av matavfall införts. Det är mer än 100 hushåll som hämtat 
det ”kit” som används. Årlig rensning har gjorts av cyklar baserat på märkning som 
ägaren ska ta bort för att visa att cykeln används. Borttagna cyklar ska enligt 
bestämmelserna förvaras i 6 månader innan föreningen får göra sig av med dem. 

Sociala aktiviteter  

I augusti hölls en fest på Meterns gård. Formerna påverkades av pandemin, men vi 
hade ändå Meternlopp runt gården samt underhållning av ett antal boende med 
uppskattade framträdanden av olika slag.  

Liksom tidigare år har de boende skött om och städat Meterns och Vågskivans 
gårdar i början av våren respektive sent på hösten. Våren 2020 togs 
trädgårdsmöblerna ut, räfsades löv och på andra sätt gjordes gårdarna fina inför 
sommarens uteliv. Vid höststädningen togs trädgårdsmöblerna in, räfsades löv m.m. 
Viss röjning gjordes också på en del av vindarna. Bägge städningarna avslutades 
med kaffe och te.  

Föreningens gemensamma lokaler: fritidslokal, bastu, dusch och badkar, 
motionsrum och hobbyverkstad har fortsatt använts flitigt, men med vissa 
restriktioner under detta år. Från januari 2021 får högst 8 personer vara i lokalen 
vilket troligen innebär att lokalen inte kommer att hyras ut annat än i undantagsfall. 
Styrelsen kommer kanske att passa på att genomföra renoveringar, främst av 
köksgolvet. 

Fritidslokalen har varit uthyrd för privat bruk, normalt 1–2 gånger per veckoslut, 
vanligtvis för fester och barnkalas. Vid kvällsevenemang fredagar och lördagar 
kontrolleras städning och ev skador på lokalen efteråt.  

Föreningen tackar alla som tagit initiativ till och/eller medverkat vid genomförandet 
av fritidsverksamheten.  

1998 startades en bilpool i Metern. Denna är numera registrerad som separat 
ekonomisk förening. Den disponerar en bil som står i ett garage på Grindsgatan.  



 - 22 - 

Medlemmar och lägenheter 
Antalet bostadsrätter är 279 av vilka ursprungligen 36 bestod av ett rum och kokvrå 
(1rkv), 170 av ett rum och kök (1rok) och 73 av två rum och kök (2rok). Nu är det 
efter ett antal sammanslagningar 230 lägenheter: 26 med 1rkv, 109 med 1rok, 53 med 
2rok, 20 med 3rok, 18 med 4rok och 4 med 5rok.  

Föreningen har 297 medlemmar. I 2 (2) fall innehar medlemmar mer än en lägenhet 
som inte har slagits samman. I 38 fall är 2 lägenheter sammanslagna och i 5 fall 3 
lägenheter. Det är 92 bostadsrätter som har mer än en innehavare. Under året har 20 
bostadsrätter bytt ägare. Vidare har tillstånd givits för 18 ansökningar om uthyrning.  

Underhåll av byggnader och mark  

Byggnader  

Under de senaste åren har följande underhållsarbeten utförts och/eller förberetts: 
Arbetena med att renovera och utöka cykelkällarutrymmena invid uppg 15 har 
fortsatt. 

Målning av plåt och skorstenar på taket i Metern som påbörjades under 2017 har 
avslutats.  

OVK-besiktning av lägenheterna är ännu inte riktigt slutförd, men ska fortsätta med 
c:a 20 lägenheter.  

Ombyggnader av lägenheter hanteras av styrelsen med en ombyggnadsgrupp 
bestående av Magnus Sandell, Lars Kjelldahl, Lars Arnberg och Edward Lindelholtz. 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap har bestämt regler för SBA 
(systematiskt brandskyddsarbete). Styrelsen har därför i trapphusen förbjudit lösa 
saker, som är brännbara eller försvårar framkomligheten. Detta gäller bl.a. 
barnvagnar som därför inte får förvaras i trapphusen/entre ́erna. Alternativa 
förvaringsutrymmen finns. Arbetet med att få de boende att bidra till att 
brandskyddsreglerna efterlevs fortsätter.  

Arbete pågår vidare för att komma tillrätta med fuktskador i bottenplanet, uppg. 6–
10, samt i Vågskivan mot Assessorsgatan. Även fuktproblematik i grundmurar vid 
soprum försöker vi åtgärda.  

Både Metern och Vågskivan har behållare för kompostering. I Metern hämtas 
numera matavfall av staden.  

Lägenheterna  

Lägenhetsombyggnader görs ofta i föreningen. Detta är angeläget och viktigt då 
gamla, dåligt underhållna våtutrymmen är det som oftast förorsakar vattenskador. 
Det är dock viktigt att ombyggnader görs på ett riktigt sätt, bl.a. enligt principerna i 
branschreglerna ”Säker Vatten” och BKR (Byggkeramikrådets branschregler för 
våtrum, BBV) rörande tätskikt och ventilation i badrum. Styrelsen har därför 
utarbetat anvisningarna för lägenhetsombyggnader. Styrelsen tar också hjälp från 
HSB med hantering av försäkringsskador, som normalt handlar om vattenskador. 
HSB hanterar då också fördelningen av kostnaderna. 
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Även för gamla våtutrymmen är det angeläget att vara uppmärksam på status av rör, 
tätskikt, ventilation mm.  

Avflyttningskontrollen är från 2017 obligatorisk inför alla överlåtelser. Syftet är att 
identifiera tekniska brister och upplysa om nödvändiga åtgärder. Under hösten 2020 
har vi dock pga pandemin skjutit upp dessa kontroller. 

Planering för de närmaste åren  

Föreningen har en underhållsplan som inkluderar ett kort perspektiv på fyra år, men 
också längre perspektiv på upp till 40 år. I våra gamla hus får vi vara beredda på att 
olika renoveringsbehov dyker upp. Ett exempel är vattenskador i grunden beroende 
på markfukt som sprider sig.  

Information, övrigt  

Information sätts upp i alla uppgångar. Diverse aktuella meddelanden delas också 
ut. En webbplats med samlad information om Metern finns. Ingela Andersson är 
redaktör för webbinformationen på http://www.hsb.se/stockholm/metern/. 
Medlemsbladet Metern ges ut några gånger om året, redaktionen består av Lars 
Kjelldahl och Ingela Andersson. 

Hyresgäster  

Södergruppen Arkitektkontor och dataföretaget Ecodromeda hyr kontorsutrymmen  

Årsavgifter och hyror  

Årsavgifter för bostäder uppgick under perioden totalt till 8 895 708 kr. De uthyrda 
lokalerna gav föreningen 1 039 301 kr i intäkter. 

Ekonomi  

Under de senaste åren har avgifterna justerats på följande sätt 
2016-01-01: 0 %, 2017-01-01: 2 %, 2018-01-01: 3%, 2019-01-01: 2%, 2020-01-01: 0% 
Höjningar av avgiften beror på allmänt ökande kostnader samt revidering av 
underhållsbehoven. Kostnaderna för hantering av lägenhetsombyggnader har dock 
minskat genom att vi i större utsträckning tagit hand om det inom föreningen. 
Styrelsen har tagit hjälp med att se över lånen för att få bättre villkor. I styrelsens 
arbete med ekonomin ingår återkommande översyn av planen för underhåll som 
täcker de närmaste 40 åren. För att täcka det planerade underhållet beräknar 
styrelsen att 2,1 miljoner/år behöver avsättas till underhållsfonden.  

 

 


